Şehzadebaşı’nda Fevziye Kıraathanesi üzerinde
“Mûsikî-i Osmanî Cemiyeti” tarafından yakında bin konser verileceği bilgisi verilmiştir. Genç hanende ve
sazendelerden oluşan bu cemiyet, konsere aynı tip imal ettirilen kıyafetle verecektir. (Bu tarihte ilan verilebilmesi
için kurumun Mart ayı içinde kurulmuş olması gereklidir.) Şehbal Dergisi. (1 Temmuz 1325/14 Temmuz 1909).
Sayı: 7. s. 134. Mûsikî-i Osmanî Heyeti. Bu fotoğraf birçok kaynakta Mûsikî-i Osmanî Mektebi olarak geçmektedir.
Aslında Mûsikî-i Osmanî Cemiyeti’dir. Yaklaşık 9 ay sonra da Mûsikî-i Osmanî Mektebi adını alacaktır. Musavver
Hale Dergisi. (1325/1909). Sayı: 1. s. 9. Ek-I: Mûsikî-i Osmanî Cemiyeti.
3 Büyük Duygu Dergisi. (7 Ağustos 1329/20 Ağustos 1913). Yıl: 1. Sayı: 15. s. 253-254. Mûsikî Bahsinde isimli
yazısında Niyazi Fuat şunları yazmıştır. “Meşrutiyetten sonra İstanbul’da teşekkül eden (kurulan) Dârülmûsikî-i
Osmanî ve Mûsikî-i Osmanî Cemiyetlerinden evvelkisi Şehzade Ziyaeddin Efendi hazretlerinin himayesi ve Kazım
Bey Efendi’nin riyaseti tahtında idi.

Dârülmûsikî-i Osmanî Cemiyeti ikinci dönemi; udi Sami Bey ile fikir ayrılığı neticesinde
İsmail Hakkı Bey’in 1909 yılının Mart ayında cemiyetten ayrılarak Mûsikî-i Osmanî
Cemiyeti’ni kurmasıyla sona ermiştir. 10

Dârülmûsikî-i Osmanî Cemiyeti üçüncü döneminde udi Sami Bey tarafından idare
edilmiştir. 12 Şubat 1326/25 Şubat 1911 tarihinde Müdür Sami Bey’in idaresinde; eski reis
Kazım Bey, hafız Mustafa, Şevket Gavsi, kanuni Şemsi ve Tahsin Efendi’nin cemiyet ile
alakaları kesilmiştir. Onların yerine Leon Hanciyan Efendi riyasete, udi Kazım, neyzen İhsan,
kemani Reşad ise müessisliğe alınmıştır (Sarı, 1938, s. 2).

Geçen hafta ertelenen saz programı da bu
hafta verileceği gibi 15 günde bir bu mahalde çeşitli programlar yapılacağı haber verilmiştir.
Giriş ücreti 5 kuruştur.”16

30 Mayıs 1914 Cumartesi günü verilen ilanda; “Dârülmûsikî-i Osmanî heyetinin
katılımıyla 30 Mayıs 1330/12 Haziran 1914 Cuma günü hareket edilerek Cumartesi ya da
Pazar günleri dönülecek olan Bursa gezisi yapılacaktır. Bursa belediye bahçesinde, vapurda
ve gece şenliklerde Dârülmûsikî-i Osmanî heyetince konser verilecektir. Bu geziye hanımlarda
katılabilecektir.”17 Bu konser Dârülmûsikî-i Osmanî heyetinin son faaliyeti olmuştur.

Bunun dışında Dârülmûsikî-i Osmanî kadrosunun Darüttalim-i Mûsikî’de yer
aldığı, onun temelini oluşturduğu ya da 1916 yılında Darüttalim-i Mûsikî adını aldığı ifadeleri

16 İkdam Gazetesi. (17 Teşrinisani 1326/31 Kasım 1911). Numara:259. İkdam Gazetesi. (18 Teşrinisani 1326/1
Aralık 1911). Numara:260.
17 İkdam Gazetesi. (5 Receb 1332/30 Mayıs 1914). Numara:6204.